
Prověrka mentální (ne)schopnosti 
Odpovědi napiš na samostatný papír, do zadání nic nevpisuj. Číslo v závorce u každé otázky znamená bodové ohodnocení správné odpovědi. 
Hodnocen je také čas, za každou započatou minutu řešení ti bude stržen jeden bod. Na otázky odpovídej samostatně. Hodně štestí. 
 
1) (1) Jak se jmenuješ? 

2) (6) Péřový polštář značky Maestro stojí běžně 327 Kč. Velkoobchod Vonásek s r.o. na něj 
standardně poskytuje velkoobchodní slevu 20%, ale tento týden mají další slevu na péřové 
výrobky 30%, kterou poskytují z ceny po první slevě. O kolik procent je polštář tento týden 
levnější než je jeho běžná cena? 
3) (5) „Orel“ se má k „pták“ jako „Praha“ k: 
            a) „Česká republika“ b) „město“ c) „stát“ 
4) (5) Osm pytlů cementu lze vyvážit pěti stejnými pytli a 75-ti kilogramovým závažím. Kolik 
váží jeden pytel cementu? 
5) (3) Jakou barvou se běžně označuje plynové potrubí? 

6) (4) Doplň číselnou řadu:  -1  1  2  1  -1  -2  ?  ?   
7) (4) Rozsvícením zeleného a červeného světla na stejný kus bílé zdi dostaneme barvu: 
          a) žlutou b) hnědou c) fialovou 
8) (10) V řadě jsou tři domky, každý má nějakou barvu, v každém z nich bydlí jeden člověk, 
každý z lidí chová jedno zvíře a pije jeden nápoj. Angličan bydlí v krajním domku. Soused 
vpravo od Švéda chová kozu. Vlevo od modrého domku se pije čaj. V prostředním domku se 
pije pivo, ale nechová prase. Ovci chová soused majitele prasete, ale Angličan čaj nepije. 
Hned napravo od červeného domku není zelený. Jaké zvíře chová Angličan? 

9) (3) Který z vedoucích je nejvyšší? 
10) (6) Nelze říci, že není pravda, že neplatí tvrzení, že Pepa není mladší než Karel. Kdo je 
starší, pokud jim není oběma stejně? 
11) (5) Vyber chybějící část obrazce:  

    
 

 

12) (4) Který obrazec nepatří mezi ostatní? 

    
13) (4) Proč jsme tady? 
14) (0) S kým bys chtěl(a) / nechtěl(a) být v týmu? 


